
Sevilla, 11 de noviembre 2008 BOJA núm. 224 Página núm. 61

Administraciones Públicas y del Procedimiento Administra-
tivo Común, y habida cuenta de que se han intentado las 
oportunas notificaciones sin que hayan surtido efecto, se no-
tifica a los interesados abajo relacionados que se ha emitido 
por la Secretaría de la Comisión Provincial de Valoraciones 
de Sevilla Propuesta de Acuerdo de Valoración de los expe-
dientes que se citan, concediéndose un plazo de diez días a 
partir de la publicación del presente anuncio para su com-
parecencia ante la Secretaría de la Comisión Provincial de 
Valoraciones de Sevilla, sita en Avda de la Palmera, núm. 24, 
Sevilla, a fin de conocer el contenido íntegro de la resolución 
notificada.

Relación de interesados

Expediente: SE-34/07-CV.
Interesados: Don Enrique, don Fernando Martín Durán, doña 
Carmen Jiménez Mendoza y doña Carmen Díaz Carrasco.
ÚItimo domicilio conocido: C/ Silos, núm. 14. 41500 Alcalá de 
Guadaíra.
Acto notificado: Propuesta de Acuerdo de Valoración.

Sevilla, 31 de octubre de 2008.- El Presidente de la Comisión 
Provincial de Valoraciones, Manuel Adame Barrios. 

 CONSEJERÍA DE OBRAS PÚBLICAS
Y TRANSPORTES

RESOLUCIÓN de 16 septiembre de 2008, de la 
Secretaría General Técnica, por la que se da publicidad 
a los contratos de publicidad institucional adjudicados 
y a las ayudas, subvenciones y convenios concedidas o 
celebrados en materia de publicidad institucional. 

Por Decreto 29/2006, de 7 de febrero, se desarrollan me-
didas de transparencia previstas en la Ley 6/2005, de 8 de 
abril, reguladora de la Actividad Publicitaria de las Administra-
ciones Públicas de Andalucía.

En los artículos 7 y 8 de la Ley se establece la obliga-
ción de publicar en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, 
tanto la adjudicación de contratos de publicidad institucional 
superiores a 30.000 euros, como las ayudas, subvenciones 
y convenios que por importe superior a 30.000 euros sean 
concedidas o celebrados por la Administración de la Junta de 
Andalucía.

En virtud de lo expuesto,

D I S P O N G O

Único. Hacer pública, en Anexo adjunto, la relación de los 
contratos de publicidad institucional adjudicados y de las sub-
venciones, ayudas o convenios concedidas o celebrados con 

medios de comunicación, agencias o empresas del sector en 
materia de actividad publicitaria, en el período comprendido 
entre el 1 de mayo y el 31 de agosto de 2008, de conformidad 
con lo dispuesto en los artículos 4 y 6 del Decreto 29/2006, 
de 7 de febrero, por el que se desarrollan medidas de trans-
parencia previstas en la Ley 6/2005, de 8 de abril, reguladora 
de la Actividad Publicitaria de las Administraciones Públicas de 
Andalucía, y en los artículos 7 y 8 de la propia Ley. 

Sevilla, 16 de septiembre de 2008.- La Secretaria General 
Técnica, Inmaculada Jiménez Bastida.

A N E X O 

 ANUNCIO de 27 de octubre de 2008, de la Delega-
ción Provincial de Málaga, sobre acuerdos de incoación 
y notificaciones de procedimientos sancionadores en 
materia de transportes.

Ignorándose el actual domicilio de las personas y entida-
des relacionados, contra los que se tramitan expedientes san-
cionadores que se indican por infracción a los artículos que se 
detallan de la Ley 16/87, de 30 de julio, de Ordenación de los 
Transportes Terrestres (BOE de 31 de julio de 1987), y dado 
que intentada la notificación en su domicilio ésta no ha podido 
practicarse, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 
59.4 y 60.2 de la Ley 30/92, de 26 de noviembre, de Régi-
men Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedi-
miento Administrativo Común, se hace pública la notificación 
del acuerdo de incoación y de la notificación, cuyos corres-
pondientes expedientes obran en el Servicio de Transportes 
de esta Delegación Provincial, sita en Plaza de San Juan de la 
Cruz, s/n, 29071, Málaga. 

CONTRATOS DE PUBLICIDAD INSTITUCIONAL 
FERROCARRILES DE LA JUNTA DE ANDALUCÍA 

Objeto del contrato Cuantía Nombre del 
adjudicatario

Creación vídeo institucional para el 
metropolitano de Granada.

56.986,16 VIDEO ON

Creación de un punto de información 
de la línea 1 del metro de Málaga.

59.930,70 DELFIN GROUP 

Campaña de inicio de las obras en la C/ Real de San Fer-
nando (Cádiz). Acción acogida al contrato «Agencia de publi-
cidad y central de medios para actuaciones en las provincias 
de Cádiz, Huelva, Granada, Almería y Jaén».

Campaña reurbanización del barrio de La Música (Sevilla). 
Acción acogida al contrato «Agencia de publicidad y central 
de medios para actuaciones en la provincia de Sevilla».

EXPEDIENTE F. DENUN TITULAR DOMICILIO PPTO.INFRIN SANCION

MA-3707/07 05/11/2007 AUTOCARES ANTONIO MARTIN CORTIJO LOS SANCHEZ, VALLE NIZA 
– VELEZ-MÁLAGA 29700 MÁLAGA 140.23 LOTT 3.301

MA-0185/08 23/11/2007 AIRPORT TRANFERS SL HUERTAS ALTAS CM MONTANCHE 22 
– ALHAURIN EL GRANDE 29120 MÁLAGA 140.22 LOTT 3.301

MA-0353/08 03/12/2007 PROMOCIONES MARTIN Y 
TEJADA SL

MAESTRO SERRANO 11 – CARTAMA 29570 
MÁLAGA 141.5 LOTT 1.501

MA-0385/08 14/02/2008 MANUEL RUEDA GONZALEZ CRTA DE MÁLAGA 68 – 29120 MÁLAGA 141.19 LOTT 1.001

MA-1133/08 10/03/2008 GARDEN CENTER BALBUENA SL AV. VIRGEN DEL ROCIO 12 – SAN PEDRO DE 
ALCÁNTARA – 29670 – MÁLAGA 140.19 LOTT 3.556



Página núm. 62 BOJA núm. 224 Sevilla, 11 de noviembre 2008

EXPEDIENTE F. DENUN TITULAR DOMICILIO PPTO.INFRIN SANCION

MA-1156/08 03/03/2008 RUIZ ROSAS JOSE ANTONIO LUGAR MOSQUERA 33 – PIZARRA 29560 
MÁLAGA 142.2 LOTT 311

MA-1370/08 10/03/2008 GARDEN CENTER BALBUENA SL AVD. VIRGEN DEL ROCIO 12 – SAN PEDRO 
DE ALCÁNTARA -29670 – MÁLAGA 140.1.6 LOTT 4.601

MA-1397/08 27/11/2007 CARTUJA URBANIZACIONES Y 
OBRAS CIVILES S.L.

C/ CHOPIN RD DOÑA MARÍA LOCAL Nº 1 
– JEREZ DE LA FRONTERA – 11406 - CÁDIZ 140.1.9 LOTT 4.601

MA-1503/08 14/04/2008 SALVATIERRA VILLA EDUARDO AVDA. CARLOTA ALESSANDRI 284 
– TORREMOLINOS – 29620 – MÁLAGA 141.31 LOTT 1.501

MA-1534/08 11/03/2008 MARTIN FERNANDEZ MIGUEL BERLIN BAJO – CÁRTAMA – 29570 
– MÁLAGA 141.31 LOTT 1.501

MA-1627/08 23/05/2008 VEGAS AGUILAR LEOPOLDO 
JESUS

ALHAMBRA DE GRANADA 76 – ANTEQUERA 
29200 MÁLAGA 141.5 LOTT 1.501

MA-1642/08 26/05/2008 J.A.R.R. EXCAVACIONES S.L. C/ UB. TOMAS RETAMAR CANCELADA 
– ESTEPONA 29680 MÁLAGA 140.1.9 LOTT 4.601

MA-1653/08 21/05/2008 MARQUEZ MORENO OLIVER C/ LA FRONTERA 28 – CASTELLAR DE LA 
FRONTERA – 11350 – CÁDIZ 141.13 LOTT 1.001

MA-1665/08 06/06/2008 PRAESTO Y PERSISTO SL
PG ZAGAL BAJO NAVE C CAMPO 0 

– LA LINEA DE LA CONCEPCIÓN – 11300 
– CÁDIZ

141.9 LOTT 1.501

MA-1670/08 21/05/2008 MARQUEZ MORENO OLIVER LA FRONTERA 28 – CASTELLAR - 11350 
-CÁDIZ 140.1.6 LOTT 4.601

MA-1695/08 26/05/2008 PINOCHET CESPEDES ROBERTO CON. PAZO EDIF. ADELFAS – 29080 
MÁLAGA 142.2 LOTT 311

MA-1697/08 26/05/2008 TRABSPORTES LOGÍSTICA 
MALAGUEÑA SL JEREZ PERCHET, 13 – 29014 MÁLAGA 142.2 LOTT 321

MA-1700/08 02/03/2008 AUTOCARES BERNARDI SL UR. PUEBLO PARAISO DEL SOL 4 – VELEZ- 
MÁLAGA 29790 MÁLAGA 141.31 LOTT 1.501

MA-1712/08 22/02/2008 CARO LUQUE JESUS HUERTA 2 – PERIANA – 29710 – MÁLAGA 140.22 LOTT 3.301

MA-1713/08 22/02/2008 CARO LUQUE JESUS HUERTA 2 – PERIANA – 29710 – MÁLAGA 140.24 LOTT 2.001

MA-1716/08 02/03/2008 AUTOCARES BERNARDI SL UR. PUEBLO PARAISO DEL SOL, 4 – VELEZ- 
MÁLAGA 29790 MÁLAGA 141.19 LOTT 1.001

MA-1726/08 31/03/2008 CRISPAN INSTALACIONES AV. ESPAÑA EDF MENSABI 5. SABINILLAS 
– 29692 MÁLAGA 141.31 LOTT 1.501

MA-1728/08 13/03/2008 FELIPE JOSE HERNANDEZ 
TIRADO 

CTRA. DE CÁRTAMA Nº 48 – ALHAURIN EL 
GRANDE 29120 MÁLAGA 141.5 LOTT 1.501

MA-1733/08 13/03/2008 HERNANDEZ TIRADO FELIPE 
JOSE

CTRA. DE CARTAMA Nº 48 – ALHAURIN EL 
GRANDE 29120 MÁLAGA 140.1.6 LOTT 4.601

MA-1753/08 05/06/2008 MARMOLES GRANITOS 
TORREMOLINOS SCA

LOS MANANTIALES – TORREMOLINOS 
29620 MÁLAGA 140.19 LOTT 4.471

MA-1770/08 15/05/2008 MARTIN HERRADA FRANCISCO 
JOSE 

LOS JUGLARES 6 – STO. DOMINGO – EL 
EJIDO – 04700 ALMERIA 140.13 LOTT 4.601

MA-1772/08 16/05/2008 TRANSPORTES PITANA SL CARRIL DE PREBETONG, 10 – 29004 
MÁLAGA 141.19 LOTT 1.001

MA-1773/08 15/05/2008 MARTIN HERRADA FRANCISCO 
JOSE 

LOS JUGLARES 6 , STO. DOMINGO – EL 
EJIDO – 04700 – ALMERIA 140.20 LOTT 4.601

MA-1774/08 16/08/2008 TRANSPORTES PITANA SL CARRIL DE PREBETONG , 10 – 29004 
MÁLAGA 142.3 LOTT 400

MA-1779/08 29/05/2008 MORALES CARVAJAL JUAN VIRGEN DE ESTRELLA 17 – 41J – 29007 
MÁLAGA 140.19 LOTT 4.600

MA-1781/08 29/05/2008 GARCIA BEDMAR JOSE A ENRIC DE CASER 63 – TARREGA 25300 
LÉRIDA 142.2 LOTT 361

MA-1783/08 29/05/2008 SILLAS GONZALEZ SL PRINCIPE FELIPE 5 – LUCENA 14900 
CÓRDOBA 141.4 LOTT 1,701

MA-1788/08 19/05/2008 PARQUET ASTORGA SL GRUPO FRENTE ANTEQUERA 2-A 
– ARCHIDONA 29300 MÁLAGA 140.19 LOTT 4.471

MA-1789/08 21/05/2008 PEREZ GARRAN JOSE MARÍA PLAZA LOLA FLORES 3 – CHURRIANA 
29140 MÁLAGA 140.19 LOTT 3.626

MA-1795/08 21/05/2008 EX. SABETO SL CABALLERO. EL PARDO – 28000 MADRID 140.19 LOTT 4.471

MA-1799/08 19/05/2008 PEREZ GARRAN JOSE MARÍA PLAZA LOLA FLORES 3 – CHURRIANA 
29140 MÁLAGA 140.19 LOTT 4.600

MA-1815/08 05/06/2008 J.L. ALVAREZ SL ALFARNATE 1 – 29006 - MÁLAGA 140.26.2 LOTT 2.001



Sevilla, 11 de noviembre 2008 BOJA núm. 224 Página núm. 63

EXPEDIENTE F. DENUN TITULAR DOMICILIO PPTO.INFRIN SANCION

MA-1835/08 15/05/2008 WALTERS TINA DOREEN AVDA. IND 8 POL. IND LA VEGA – MIJAS 
– 29650 - MÁLAGA 141.31 LOT 1.501

MA-1839/08 12/05/2008 EXPOSITO RODRIGUEZ ROSARIO OTOÑO 17 – UTRERA – 41710 - SEVILLA 141.19 LOTT 1.001

MA-1843/08 04/06/2008 HIELOS LA ISLA SL C/ JUAN MARTINEZ MONTAÑEZ 3 4F 
– 29004 MÁLAGA 140.19 LOTT 4.600

MA-1845/08 11/07/2008 HORINZONTES SUR VIAJES SL DIAMANTE BLOQUE A NAVE 6 POLG IND LA 
ERMITA – MARBELLA – 29600 MÁLAGA 140.15.2 LOTT 3.301

MA-1846/08 11/07/2008 HORINZONTES SUR VIAJES SL DIAMANTE BLOQUE A NAVE 6 POLG IND LA 
ERMITA – MARBELLA 29600 MÁLAGA 140.15.2 LOTT 3.301

MA-1849/08 22/05/2008 TRANSPORTES AMICIO SL LAS BEATAS 39 – VILLANUEVA DEL 
TRABUCO 29313 MÁLAGA 142.4 LOTT 301

MA-1857/08 14/05/2008 CRISTOBAL FERNANDEZ 
INFANTE

CONRADORS 39 BJ – MARRATXI 07141 
BALEARES 140.26.2 LOTT 2.001

MA-1858/08 18/05/2008 MARCOTRAN TTES. 
INTERNACIONALES S.A.

INDEPENDENCIA 7 – PEDROLA 50190 
ZARAGOZA 142.4 LOTT 301

MA-1867/08 29/05/2008 SILLAS GONZALEZ SL PRINCIPE FELIPE 5 – LUCENA 14900 
CÓRDOBA 141.5 LOTT 1.501

MA-1870/08 30/05/2008 AUTOCARES FLORES BRAVO SL HEMINGWAY, 47 – 29004 MÁLAGA 140.23 LOTT 3.301

MA-1872/08 26/05/2008 J.A.R.R. EXCAVACIONES S.L. C/ UB TOMAS RETAMAR CANCELADA 
– ESTEPONA – 29680 MÁLAGA 141.8 LOTT 1.501

MA-1873/08 21/05/2008 J.A.R.R. EXCAVACIONES S.L. C/ UB. TOMAS RETAMAR CANCELADA 
– ESTEPONA 29680 – MÁLAGA 141.5 LOTT 1.501

MA-1876/08 23/05/2008 AUTOCARES TOME S.L. BENALMADENA, 5-2 B – MANILVA 29691 
MÁLAGA 142.6 LOTT 301

MA-1884/08 13/06/2008 CARLOS EDDY PUPO GONZALEZ C/ LA CAMPANA EDF 5 PORTAL B, ATICO 5 
– MARBELLA 29600 MÁLAGA 141.22 LOTT 301

Lo que se notifica a efectos de que, si lo estima oportuno, alegue por escrito a esta Delegación lo que a su derecho convenga, 
con aportación o proposición de pruebas en el plazo de quince días hábiles siguientes al de la publicación del presente anuncio.

Málaga, 27 de octubre de 2008.- La Delegada, Dolores Carmen Fernández Carmona.

 CONSEJERÍA DE VIVIENDA 
Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO

RESOLUCIÓN de 20 de octubre de 2008, de la Di-
rección General de Urbanismo, por la que se acuerda 
dar publicidad a la concesión de una subvención a los 
Ayuntamientos que se citan.

Ilmos. Sres.
De conformidad a lo establecido en la Orden de esta 

Consejería de Ayudas a las Entidades Locales de fecha 21 de 
marzo de 2006, en relación con la Ley 38/2003, de 17 de 
marzo, General de Subvenciones, con lo previsto en el Título 
VIII de la Ley 5/1983, de 19 de julio, General de la Hacienda 
Pública de la Comunidad Autónoma de Andalucía, comple-
mentada por el Decreto 254/2001, de 20 de noviembre, que 
aprueba el Reglamento Regulador de los Procedimientos para 
la Concesión de Subvenciones y Ayudas Públicas, y en uso de 
la delegación establecida en la citada Orden de 21 de marzo 
de 2006, por esta Dirección General se ha resulto dar publi-
cidad de la subvención concedida a los Ayuntamientos que se 
citan a continuación:

Entidad beneficiaria: Ayuntamiento de Campillos (Málaga).
Finalidad de la subvención: Financiación de la realización del 
Plan General de Ordenación Urbanística, Fase de Avance.
Cuantía de la subvención: 54.400,00 euros.
Aplicaciones presupuestarias:
0.1.13.00.03.00.76600.43B.7.
0.1.13.00.03.00.76600.43B.6.2009.

Entidad beneficiaria: Ayuntamiento de Vejer de la Frontera (Cádiz).
Finalidad de la subvención: Financiación de la realización del 
Plan General de Ordenación Urbanística, Fase de Conclusión.
Cuantía de la  subvención: 121.263,60 euros.
Aplicaciones presupuestarias:
0.1.13.00.03.00.76600.43B.7.
3.1.13.00.03.00.76600.43B.7.2010.
3.1.13.00.03.00.76600.43B.8.2011.

Entidad beneficiaria: Ayuntamiento de Porcuna (Jaén).
Finalidad de la subvención: Financiación de la realización del 
Plan General de Ordenación Urbanística, Fase de Conclusión.
Cuantía de la subvención: 73.885,20 euros.
Aplicaciones presupuestarias:
0.1.13.00.03.00.76600.43B.7.
3.1.13.00.03.00.76600.43B.7.2010.
3.1.13.00.03.00.76600.43B.8.2011.

Entidad beneficiaria: Ayuntamiento de La Luisiana (Sevilla).
Finalidad de la subvención: Financiación de la realización del 
Plan General de Ordenación Urbanística, Fase de Conclusión.
Cuantía de la  subvención: 54.765,60 euros.
Aplicacionespresupuestarias:
0.1.13.00.03.00.76600.43B.7.
3.1.13.00.03.00.76600.43B.7.2010.
3.1.13.00.03.00.76600.43B.8.2011.

Sevilla, 20 de octubre de 2008.- La Directora General,
M. Felicidad Montero Pleite. 


